

अस्थाई पद के लिए विज्ञापन  
सामुदायिक चिकित्सा केंद्र

दिनांक: 10-02-2021

निम्नलिखित पदों के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए गए हैं जिन्हें परियोजना के लिए प्रो। आनंद कृष्णन के तहत सामुदायिक चिकित्सा केंद्र, एम्स, नई दिल्ली में अस्थायी आधार पर विशुद्ध रूप से भरने के लिए आमंत्रित किया गया है "5 वर्ष से कम उम्र के बच्चों में आरएसवी रोग की रोकथाम के लिए बियोमेडिकल हस्तक्षेप को आगे बढ़ाना : भारत केस स्टडी" (N-2111)

अवधि: पदों के साथ उल्लेख किया गया है

कार्यस्थल: दिल्ली एनसीआर

पद की संख्या	पद	पात्रता मानदंड	न्यूनतम संख्या वेतन	आयु सीमा	काम की प्रकृति
सलाहकार (वैज्ञानिक-तकनीकी) समन्वयक और मात्रात्मक शोधकर्ता	01	एमडी (सामुदायिक चिकित्सा या समकक्ष) पीएचडी (सार्वजनिक स्वास्थ्य या इसके मुख्य विषयों या समकक्ष)  और कम से कम दो प्रकाशित पेपर  वांछित: व्यवस्थित समीक्षा / मेटा-विश्लेषण करने में अनुभव	1,00,000.00  सम्मिलित  अवधि#: दस महीने	70 साल तक	1. परियोजना के सफल कार्यान्वयन को सुनिश्चित करने में टीम के साथ काम करें। 2. व्यवस्थित समीक्षा / मेटा-विश्लेषण का संचालन करें 3. परियोजना के लिए मात्रात्मक विश्लेषण योजना और डेटा संग्रह उपकरण का विकास / परिशोधन और परीक्षण करना। 4. गुणात्मक डेटा के ओवरसी प्रसंस्करण (निष्कर्षण और संक्षेपण) और आवश्यकता के अनुसार समर्थन प्रदान करते हैं। 5. पहचान और नियमित रूप से प्रमुख हितधारकों के साथ संलग्न 6. सफल कार्यान्वयन सुनिश्चित करने के लिए कार्यान्वयन भागीदारों के साथ सहयोग और समन्वय करें। 7. राइट-अप, ग्राफिक्स या डेटा विजुअलाइज़ेशन के रूप में उपयोगी अंतर्दृष्टि उत्पन्न करें; रिपोर्ट / प्रस्तुतियाँ तैयार करें 8. हितधारक बैठकों और अन्य प्रसार गतिविधियों को व्यवस्थित और भाग लें 9. मात्रात्मक अनुसंधान के विभिन्न पहलुओं में मॉडल और ट्रेन जूनियर / सीनियर स्टाफ टीम द्वारा आवश्यक मात्रात्मक और गुणात्मक विश्लेषण के लिए अंतर्दृष्टि और विश्लेषणात्मक विशेषज्ञता प्रदान करें। 11. सभी रिपोर्टों के समय पर पूरा होने के लिए जिम्मेदार, वित्तीय रिकॉर्ड और इन्वेंट्री प्रबंधन का रखरखाव


\* एम्स / आईसीएमआर नियमों के अनुसार आरक्षित श्रेणी के उम्मीदवारों को छूट दी जाएगी।

\* एम्स द्वारा तय की गई ICMR दरें। संशोधन के अधीन।

\* अवधि #: अध्ययन की जरूरतों के अनुसार बढ़ाया जा सकता है

इच्छुक उम्मीदवार <https://forms.gle/TcY47VdWjeGCTynr8> पर 20-02-2021 (शाम 5.00 बजे) तक गूगल फॉर्म भर सकते हैं।

केवल लघु-सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

  
डॉ. आनंद कृष्णन / Dr. Anand Krishnan  
आचार्य / Professor  
सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र  
Centre for Community Medicine  
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली-११००२९  
A.I.I.M.S., New Delhi-110029

Applications are invited from eligible candidates for the following posts to be filled purely on temporary basis at Centre for Community Medicine, AIIMS, New Delhi for project  
 "Advancing Biomedical interventions for prevention of RSV disease in under -5 children: India Case Study" (N2111)

Place of Work : Delhi NCR

Duration: as mentioned with the posts

S.No.	Name of the Post	No. of Post	Eligibility Criteria	Salary* pm	Age Limit	Nature of work
1	Consultant (Scientific-Technical) Coordinator & Quantitative Researcher	01 (One)	Professionals with MD (Community medicine or equivalent) or PhD in Public Health or its core subjects or equivalent and at least two published papers  Desirable: Experience in conducting systematic reviews/meta-analysis	1,00,000.00 consolidated  Duration#: 10 Months	Up to 70 years	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Work with the team in ensuring successful implementation of project.</li> <li>2. Conduct systematic reviews/ meta-analysis</li> <li>3. Develop/refine and test quantitative analysis and data collection tools for the project.</li> <li>4. Oversee processing (extraction and synthesis) of qualitative data and provide support, as may be required.</li> <li>5. Identify and regularly engage with key stakeholders.</li> <li>6. Collaborate and coordinate with implementation team to ensure successful implementation.</li> <li>7. Generate useful insights in the form of write-ups, data visualizations; prepare reports/presentation.</li> <li>8. Organize and participate in stakeholder meetings and dissemination activities</li> <li>9. Mentor and train junior/senior staff in various aspects of quantitative research</li> <li>10. Provide insights and analytical expertise for qualitative analysis, as required by the team.</li> <li>11. Responsible for timely completion of project and maintenance of financial records and inventory</li> </ol>

- \* Relaxation will be given to Reserved Category Candidates as per AIIMS/ICMR Rules
- \* ICMR Rates fixed by AIIMS
- Duration#: May be extended as per needs of the study

Interested candidate may fill google form at <https://forms.gle/TcY47VdWjeGCTynr8> by 20-02-2021 (5.00 pm).  
**Only short-listed candidates will be called for interview** No TA/DA shall be paid for attending the interview.

  
 डॉ. आनंद कृष्णन / Dr. Anand Krishnan  
 आचार्य / Professor  
 सामुदायिक चिकित्सा विभाग केंद्र  
 Centre for Community Medicine  
 अ.स.स.स., नई दिल्ली-११००११  
 A.I.M.S., New Delhi-110029